



ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА  
**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

26 октября 2017 г.

№ 1116-П

г. Салехард

**О внесении изменений в государственную программу  
Ямало-Ненецкого автономного округа «Охрана  
окружающей среды на 2014 – 2020 годы»**

В целях приведения нормативного правового акта Ямало-Ненецкого автономного округа в соответствие с законодательством Российской Федерации Правительство Ямало-Ненецкого автономного округа **п о с т а н о в л я е т**:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в государственную программу Ямало-Ненецкого автономного округа «Охрана окружающей среды на 2014 – 2020 годы», утвержденную постановлением Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 25 декабря 2013 года № 1135-П.

Губернатор  
Ямало-Ненецкого автономного округа



Д.Н. Кобылкин

## УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства  
Ямало-Ненецкого автономного округа  
от 26 октября 2017 года № 1116-П

### ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в государственную программу Ямало-Ненецкого автономного округа «Охрана окружающей среды на 2014 – 2020 годы»

1. В пункте 3 подраздела «Управление земельным фондом» раздела I Государственной программы слова «государственного кадастра» заменить словами «единого государственного реестра».

2. В подпрограмме «Реализация государственной политики в сфере охраны окружающей среды, атмосферного воздуха, обращения отходов производства и потребления, а также организации и проведения государственной экологической экспертизы объектов регионального уровня»:

2.1. в разделе I:

2.1.1. в абзаце шестом слова «постановлением Губернатора автономного округа от 22 апреля 2004 года № 142 «Об утверждении Требований к разработке планов по предупреждению и ликвидации аварийных разливов нефти, нефтепродуктов и газового конденсата на территории Ямало-Ненецкого автономного округа» заменить словами «постановлением Правительства автономного округа от 29 мая 2014 года № 429-П «Об утверждении требований к разработке планов по предупреждению и ликвидации аварийных разливов нефти и нефтепродуктов на территории Ямало-Ненецкого автономного округа»;

2.1.2. в абзаце двадцать втором слова «постановлением Губернатора автономного округа от 22 апреля 2004 года № 142 «Об утверждении Требований к разработке планов по предупреждению и ликвидации аварийных разливов нефти, нефтепродуктов и газового конденсата на территории Ямало-Ненецкого автономного округа» заменить словами «постановлением Правительства автономного округа от 29 мая 2014 года № 429-П «Об утверждении требований к разработке планов по предупреждению и ликвидации аварийных разливов нефти и нефтепродуктов на территории Ямало-Ненецкого автономного округа»;

2.2. в абзаце втором пункта 1 раздела II слова «постановлением Губернатора автономного округа от 22 апреля 2004 года № 142 «Об утверждении Требований к разработке планов по предупреждению и ликвидации аварийных разливов нефти, нефтепродуктов и газового конденсата на территории Ямало-Ненецкого автономного округа» заменить словами «постановлением Правительства автономного округа от 29 мая 2014 года № 429-П «Об утверждении требований к разработке планов по предупреждению и ликвидации аварийных разливов нефти и нефтепродуктов на территории Ямало-Ненецкого автономного округа».

3. В подпрограмме «Использование и охрана водных объектов в Ямало-Ненецком автономном округе» (далее – Подпрограмма 6):

3.1. в паспорте Подпрограммы 6:

3.1.1. в абзаце четвертом позиции, касающейся задач Подпрограммы 6, слова «государственный кадастр» заменить словами «единый государственный реестр»;

3.1.2. в абзаце шестом позиции, касающейся показателей Подпрограммы 6, слова «государственный кадастр» заменить словами «единый государственный реестр»;

3.1.3. в абзаце пятом позиции, касающейся ожидаемых результатов реализации Подпрограммы 6, слова «государственный кадастр» заменить словом «единый государственный реестр»;

3.2. в абзаце пятом пункта 5 раздела I слова «государственный кадастр» заменить словами «единый государственный реестр»;

3.3. в разделе II:

3.3.1. в абзаце первом подпункта 1.4 пункта 1 слова «государственный кадастр» заменить словами «единый государственный реестр»;

3.3.2. в пункте 10 графы 2 таблицы 6-1 слова «государственный кадастр» заменить словами «единый государственный реестр»;

3.4. в Методике по расчету показателей Подпрограммы 6 раздела III:

3.4.1. в строке «б) доля водных объектов, по которым подготовлены сведения о границах зон затопления, подтопления для внесения их в государственный кадастр недвижимости, в общем количестве водных объектов, нуждающихся в подготовке таких сведений в текущем году» слова «государственный кадастр» заменить словами «единый государственный реестр»;

3.4.2. в позиции, касающейся определения показателя, слова «государственный кадастр» заменить словами «единый государственный реестр»;

3.4.3. в строке «Доля водных объектов, по которым подготовлены сведения о границах зон затопления, подтопления для внесения их в государственный кадастр недвижимости, в общем количестве водных объектов, нуждающихся в подготовке таких сведений в текущем году» слова «государственный кадастр» заменить словами «единый государственный реестр»;

3.4.4. позицию, касающуюся источника информации для расчета (определения) показателя, изложить в следующей редакции:

«Отчеты о выполненных работах в рамках заключенных государственных контрактов, информация из уполномоченного Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти и его территориальных органов, осуществляющего государственный кадастровый учет, государственную регистрацию прав, ведение Единого государственного реестра недвижимости и предоставление сведений, содержащихся в Едином государственном реестре недвижимости».

4. В графе 2 приложения № 2 к Государственной программе:

4.1. в пункте 44 слова «государственный кадастр» заменить словами «единый государственный реестр»;

4.2. в пункте 45 слова «государственный кадастр» заменить словами «единый государственный реестр»;

4.3. пункт 48 изложить в следующей редакции:

«Доля земельных участков, находящихся в собственности автономного округа, учтенных в едином государственном реестре недвижимости с границами, соответствующими требованиям законодательства Российской Федерации, в общем количестве земельных участков, находящихся в собственности автономного округа, учтенных в едином государственном реестре недвижимости на территории автономного округа».